
Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário Oficial

Sexta-feira, 24 de novembro de 2023 Ano V | Edição nº 993



SUMÁRIO

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itupeva, conforme Lei Municipal 2.155, de 18 de junho de 2019

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Retificação 3 ............................................................................................................................ 
Outros Atos 3 ................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 4 .............................................................................................................................. 

Resoluções 4 ............................................................................................................................ 
Outros atos oficiais 5 ............................................................................................................... 

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva 6 .................................. 
Atos Oficiais 6 .............................................................................................................................. 

Resoluções 6 ............................................................................................................................ 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Sexta-feira, 24 de novembro de 2023 Ano V | Edição nº 993 | Página 3 de 6

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Retificação
Retificação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 029/2023
Processo n.º 5447-8/2023
Objeto:  Aquisição  camisetas,  sob  o  Sistema  de

Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses.
Gabinete da secretária, em 09 de novembro de

2023.
Na edição nº 986, de 09 de novembro de 2023, ano V,

página 29 da Imprensa Oficial  do Município de Itupeva,  no
Extrato da Homologação referente ao processo supra, em
virtude de período de férias do Secretário, passa-se a ler:

(ROSÂNGELA APARECIDA VENONEZZI ALVES DA
SILVA)

Secretária Municipal de Educação Interina**
**delegação  de  competências,  conforme  Decreto  nº

3.022, de 17 de abril de 2019.
...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

14º FESTIVAL DE MÚSICA DE ITUPEVA 2023
LISTA DE SELECIONADOS

Em  atenção  ao  item  2.1  do  Regulamento  do  14º
Festival de Música de Itupeva 2023. A Secretaria Municipal
de  Agricultura  e  Cultura  torna  público  a  lista  dos
selecionados em ordem alfabética, conforme segue:

BANDA PÁGINA 1,
BRAVIA,
BRUNO MARCONDES,
DUESTESIA,
DUO ROCK,
ELI COLT,
FILHOS DA PROMESSA,
GABRIEL VICTOR,
HUGO BRANQUINHO,
PAULINHO RIAN,
PLANETA PROIBIDO,
SPINE SHIVER,
TRIO T,
Atenciosamente.
Itupeva/2023

Maria Luisa Campo Silvan Molena
Secretária Municipal de Agricultura e Cultura

...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Sexta-feira, 24 de novembro de 2023 Ano V | Edição nº 993 | Página 4 de 6

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

1 
 

 
Rerratificação da Resolução SME Nº 002/2023 

 
ANEXO V – CONTROLE DE FREQUÊNCIA E ATESTADO DE TEMPO DE 

SERVIÇOS E TÍTULOS DOS PROFESSORES DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

 

 
 

 

 
ROSÂNGELA APARECIDA VERONEZZE ALVES DA SILVA 

Secretária Municipal de Educação Interina 

Ano Letivo: Período de Levantamento: / Data-Base:

Nome:

-

Anos Dias

Declaração do Interessado

(___) CONCORDO COM A CONTAGEM ACIMA.

(___) DISCORDO COM A CONTAGEM ACIMA.

Itupeva, _____ de _______________ de 20_____

0

Pontos

0,0000

Número de Dependentes: 00

0
B) Certif icado de conclusão de Curso Magistério ou o antigo Curso Normal: 0 0

DADOS PARA DESEMPATE:

Tempo de Ingresso no Segmento das Cresches Municipais: 0

Maior Idade / Data de Nascimento: 00/01/1900

RESUMO DA CONTAGEM

30/06/2023 (TEMPO DE SERVIÇO + TÍTULOS) 0,0000TOTAL GERAL DE PONTOS PARA CLASSIFICAÇÃO - até

Escola:

Nascimento Admissão DependentesCPF

CONTROLE DE FREQUÊNCIA E ATESTADO DE TEMPO DE SERVIÇO E TÍTULOS - PROFESSORES 

DESENVOLVIMENTO INFANTIL (PDI).

2024 2022 2023 30/06/2023

ExcedenteSituação Funcional Vínculo Carga 

Horária

Estágio 

Probatório

Com Sede

Segmento Cargo/Função

Matrícula Telefone

E-mail:

RG

Efetivo Exercício Situação Efetivo Exercício (Justif icar caso negativo) Remoção nos 

últimos 

02 (dois) anos

Adido 

(Excedente)

Total de pontos até 

em 2023 30/06/2022

PontosNº de Anos

0 0,0000

1 - TEMPO DE SERVIÇO

1.1 - Quanto ao tempo de ingresso no segmento das creches municipais: 0,05 por ano, retroativo a data de ingresso, excluindo-

se os afastamentos sem vencimentos para tratar de assuntos particulares e outros. Nº de Dias

0

2 - TÍTULOS (no campo de atuação) Nº de Cursos Pontos

A) Certif icado de conclusão de Pedagogia ou Normal superior reconhecido pelo MEC: 0

(local e data) (Carimbo e Assinatura do Gestor Escolar)

Assinatura do Professor de Desenvolvimento Infantil

Itupeva, 23 de novembro de 2023.

Atos Oficiais
Atos Oficiais

ResoluçõesResoluções



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Sexta-feira, 24 de novembro de 2023 Ano V | Edição nº 993 | Página 5 de 6

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Rua Profª Deolinda Silveira Camargo, s/nº, Jardim São Vicente | Itupeva, SP | CEP 13295-000 |  
Fone (11) 4496-8340 

 

 

 

 
 

Enquadramento de Educadores Infantis para Professor de Desenvolvimento Infantil 

com Licenciatura de Pedagogia ou Normal Superior  – Classe “H” - DEFERIDOS 

 

Nº matricula Nome do(a) Educador(a) Infantil 

1 5039 FERNANDA MINUCCI DALLA TORRE ZANARDO 
 

 

Itupeva, 01 de dezembro de 2023. 

 

   

PROFª ROSANGELA APARECIDA VERONEZZE A. DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação Interina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Sexta-feira, 24 de novembro de 2023 Ano V | Edição nº 993 | Página 6 de 6

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                                                                                                                             
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais 

de Itupeva 
 

 

Rua Juliana de Oliveira Borges, 79, Parque das Vinhas, Bairro Santa Júlia, Itupeva/SP, CEP 13.295-528 
Fone (11) 4290-1138  e-mail: adm.previdencia@itupeva.sp.gov.br 

Página 1 de 1 

RESOLUÇÃO Nº 022, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Altera o Regimento Interno do Comitê de 
Investimentos do Instituto de 
Previdência Social dos Servidores 
Municipais de Itupeva - ITUPEVA 
PREVIDÊNCIA. 

 
O CONSELHO DELIBERATIVO do Instituto de Previdência do Município de 

Itupeva, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 12, § 2º, da Lei Complementar 

nº 483, de 20 de fevereiro de 2020 e, 

 

CONSIDERANDO o que foi deliberado pelo Conselho Deliberativo em sua 

reunião ordinária de 19 de outubro de 2023 (Ata nº 10/2023),  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Altera a redação do art. 4º da Resolução n. º 18 de 03 de maio de 2022 

que trata do Regimento do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social dos 

Servidores Municipais de Itupeva - ITUPEVA PREVIDÊNCIA, passando a viger com a 

seguinte redação: 

 

“Art. 4º As atividades do Comitê de Investimentos serão remuneradas, nos 

mesmos moldes da remuneração estabelecida para os membros dos 

Conselhos, na forma do 1º do art. 15 da Lei Complementar n.º 483/2020”. (NR) 

 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Itupeva, aos 23 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

WELBER FALCADE 

PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITUPEVA - 

ITUPEVA PREVIDÊNCIA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITUPEVA
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

Atos OficiaisAtos Oficiais

Resoluções
Resoluções


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Retiﬁcação

	Outros Atos
	Atos Oﬁciais
	Resoluções
	Outros atos oﬁciais


	Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva
	Atos Oﬁciais
	Resoluções



		2023-11-24T17:04:20+0000
	NAVINIA SILVA OLIVEIRA:45052268831 1




